Terkait gelar Pahlawan
Nasional yang diberikan kepada Kiai As’ad Syamsul Arifin tersebut, penting bagi
kita menelusuri perjalanan dan perjuangan beliau semasa hidup. Dari sana, kita
bisa memetik nilai-nilai perjuangan dan kepahlawanan yang bisa kita teladani.

Kiai As’ad Syamsul Arifin dilahirkan di Makkah pada 1897M/1315H. Beliau
merupakan pendiri sekaligus pengasuh Pondok Pesantren Salafiyah Syafi’iyah
Sukorejo, Asembagus, Situbondo Jawa Timur. Kiai As’ad dikenal sebagai kiai